
 
 

 

 

Allegato al BANDO RECLUTAMENTO COLLAUDATORE: 

NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE 

Progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave – Realizzazione rete LAN/Wan 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Bando Avviso Nota prot. 9035 del 13.07.2015; 

VISTE la nota MIUR prot. n. 30611 del 23.12.2015 e la nota MIUR 1655 del  14.01.2016 di approvazione ed 
il relativo finanziamento del PON FESR; 

VISTA la pubblicazione sul sito del MIUR – Fondi Strutturali, con la quale è stata comunicata 
l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento del seguente  Progetto:  

Progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave – Realizzazione rete LAN/Wan 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 04.02.2016 relativa all'assunzione in bilancio del progetto 
autorizzato; 
 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020; 

CONSIDERATO che potrebbe rendersi necessario procedere ad una riprogettazione in itinere dei laboratori, 
pur senza variazione di costo e di tipologia di strumenti e materiali richiesti; 
 
ATTESO dunque, il carattere di urgenza che riveste l’intera procedura, che rende impossibile, in particolare, 
rispettare i termini minimi per la ricezione delle domande di partecipazione alla presente selezione ed i 
termini minimi per la presentazione dei ricorsi: 

 

 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Mazzini-Fermi” 
  Via Mazzini, 68 – 67051 AVEZZANO (AQ) 

Tel. Uffici 0863 413379  Fax  0863 410724   Cod fisc.n. 90041360661   Cod mec. AQIC84OOOR   
P.E. Istituzionale: aqic84000r@istruzione.it - P.E. Istituzionale: aqic84000r@pec.istruzione.it 

Prot. n.   4205  Avezzano 22.09.2016 

mailto:aqic84000r@istruzione.it
mailto:aqic84000r@pec.istruzione.it


 
 

 

DISPONE 

 

Ai fini della realizzazione del Progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 

delle competenze chiave – Realizzazione rete LAN/Wan 

 

CHE LA COMMISSIONE VALUTATRICE PER L’ESAME DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE AL 

BANDO PER IL RECLUTAMENTO DEL COLLAUDATORE INTERNO SIA COSI’ COMPOSTA: 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO:  PROF.SSA FABIANA IACOVITTI 

DIRETTORE DEI SERVIZI G. E A.: SIG.RA MARIA TERESA PAIANO 

DOCENTE:    PROF. ROMOLO CATTIVERA 

DOCENTE:    INS. PAOLA PANICONI 

ASSISTENTE AMMNISTRATIVA: SIG.RA RITA ZUCHEGNA 

 

 

Criteri di Scelta come da bando cui il presente allegato è riferito  

Gli aspiranti saranno selezionati dal Gruppo di Lavoro, costituito come sopra, attraverso la comparazione dei 

curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla tabella sottostante. 

Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione 

Laurea in materie tecniche (se in possesso di laurea dichiarare solo la 

laurea) 
Punti 20/100 

Diploma secondaria di secondo grado (se in possesso di diploma di 

secondaria di secondo grado dichiarare solo il diploma di secondaria di 

secondo grado) 

Punti 15/100 

Diploma secondaria di primo grado (se in possesso di diploma di secondaria 

di primo grado dichiarare solo il diploma di secondaria di primo grado) 
Punti 10/100 

Titoli culturali necessari all’espletamento dell’incarico (abilitazioni 

professionali, ulteriori lauree, master, ecc) 

Punti 5 per ogni titolo 

Max 10/100 

Pregresse esperienze professionali attinenti al settore (compresa attività di 

coordinamento laboratori, piccola manutenzione, assistenza, ecc.) 

Punti 5 per ogni esperienza 

Max. 20/100 



 
Coerenza del curriculum personale con le caratteristiche del progetto 20/100 

Ottime conoscenze nell’uso dei pc 20/100 

Conoscenza della piattaforma GPU 10/100 

 

 

Disposizioni Finali 
 
Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo 

per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando. 

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di 

attuazione dei Piani Integrati di Intervento. 

                           

                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                    prof.ssa Fabiana Iacovitti 

      (Firma autografa sostituita a mezzo  
stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’art.3, c2 D.Lgs n.39/93) 


